

Nr 33

Memorial, föranlett av kamrarnas skiljaktiga beslut vid behandling av andra lagutskottets utlåtande i anledning av dels Kungl. Maj:ts proposition med förslag till lag om allmän försäkring, m. m., i vad propositionen hänvisats till lagutskott, dels ock i ämnet väckta motioner.

Genom proposition nr 90 till årets riksdag har Kungl. Maj:t föreslagit riksdagen att bland annat antaga i propositionen framlagt förslag till vissa ändringar i reglerna om kommunernas bidrag till kostnaderna för folkpensioneringen. I huvudsak innebär detta förslag, att kommunernas sammanlagda bidrag till folkpensioneringen skall bli i stort sett oförändrat i förhållande till vad det skulle ha blivit enligt nu gällande regler samt att viss omfördelning skall ske av bidragsbördan kommunerna emellan till förmån för de kommuner som har svagt skatteunderlag och hög invalidfrekvens.

I följande motioner, nämligen

1) de likalydande motionerna I: 214 av herr Gillström *m. fl.* och II: 264 av herr Andersson i Essvik *m. fl.*,

2) de likalydande motionerna I: 649 av herr Bengtson *m. fl.* och II: 777 av herr Hedlund *m. fl.*,

3) de likalydande motionerna I: 654 av herr Hagberg *m. fl.* och II: 776 av herr Heckscher *m. fl.*, samt

4) de likalydande motionerna I: 663 av herr Widén *m. fl.* och II: 774 av herr Gustafsson i Skellefteå *m. fl.*,

har framställts yrkanden, som går ut på att kommunerna skall befrias från kostnaderna för förtidspensioneringen.

Andra lagutskottet har i utlåtande, nr 27, hemställt att de nämnda motionerna icke måtte föranleda någon riksdagens åtgärd.

I en vid utlåtandet fogad, med XXXIV. I. betecknad reservation har hemställts, att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte som sin mening uttala att staten som ett led i en senare kommande, kommunal skatteutjämningsreform skall övertaga återstående kommunala kostnader för förtidspensioneringen.

Enligt utskottet tillhandakomna protokollsutdrag har kamrarna vid behandling av utskottets utlåtande i denna del stannat i olika beslut.

Första kammaren har med 72 röster mot 68 beslutat bifalla vad utskottet hemställt i nämnda fråga. 1 ledamot avstod från att rösta, och 10 ledamöter var frånvarande.

Andra kammaren har med 114 röster mot 100 beslutat bifalla den nämnda reservationen. 3 ledamöter avstod från att rösta, och 15 ledamöter var frånvarande.

Utskottet har vid prövning av frågan om sammanjämkning av kamrarnas beslut funnit skiljaktigheten i besluten vara sådan, att sammanjämkning dem emellan icke är möjlig, vilket utskottet härmed velat för riksdagen anmäla.

Utskottet hemställer, att förevarande ärende måtte företagas till avgörande efter allenast en bordläggning.

Stockholm den 18 maj 1962

På andra lagutskottets vägnar:

JOHN R. ANDERSON

Vid detta ärendes behandling har närvarit

från första kammaren: herrar Nils Elowsson, Axel Svensson, fru Hamrin-Thorell, fru Carlqvist, fröken Nordström, herrar Magnusson, Eric Carlsson och Enarsson;

från andra kammaren: herrar Anderson i Sundsvall, Nilsson i Göteborg, Lundberg, Rimmerfors, fröken Wetterström, herr Odhe, fröken Sandell och herr Gustavsson i Alvesta.